به دنبال این
اقدام، امیرکبیر نامه ای حاوی دستورالعمل
اجرایی برای مصلحت گذار )نماینده سیاسی(
ایــران در اسلامبول فرستاد و از او خواست
تا پیش از ورود سرتیژ به پایتخت عثمانی،
سفرای اروپایی را دعوت و آن ها را نسبت به
وضعیت سفیر فرانسه توجیه کند. سرتیژ در 9
ژوئن سال 1849)19 خرداد 1228( وارد
اسلامبول شد و در همان ابتدای ورود، مقاله
تندی را علیه دولت ایران در یکی از نشریات
عثمانی چاپ و تهدید کرد که به زودی ناوگان
فرانسه خــود را به خــارک می رساند و آن را
اشغال می کند؛ اما شاید خودش هم نفهمید

که چرا اقدامش بازتاب چندانی نیافت!
منابع:

امیرکبیر و ایران؛ فریدون آدمیت؛ انتشارات
خوارزمی؛ 1362

از جزئیات نقشه صــدام برای تقریباً غربی ها
حمله به ایــران آگــاه بودند. این اطــلاع با توجه
به حمایت تمام عیار آن هــا از رژیــم بعث عــراق و
تحریک این رژیم به رودررویــی با ایران، چندان
ماگارت بااین حال، نمی رسد. به نظر عجیب
خاطرات در انگلیس نخست وزیروقت تاچر،
مربوط به روز 20 سپتامبر سال 1980 )29
شهریور 1359(، یعنی حدود 40 سال قبل،
از مذاکرات محرمانه اش با وزیر خارجه کابینه
خود سخن گفته است که در آن، ضمن اشاره به
این دیدگاه رایج در میان غربی ها که شکست
جمهوری اسلامی ایران و غلبه رژیم بعث عراق
را در کوتاه مدت پیش بینی می کردند، با این نظر
مخالفت می کند و می نویسد: »به وزیر خارجه
گفتم كه در این نظر كه